tione, attamen, prout ex predictis habetur, si preservative non obtinisset remissionem, esset orta dicta materia cum condemnabili qualitate predicta, idest, cum condemnabili dispositione, ut tertium materialiter ab ea || in humana natura resultandum incideret in condemnationem, quam incurrit universaliter ipsa natura humana per peccatum primi parentis. Et ideo, licet dicta materia, existens in parentibus tamquam pars ipsorum, fuerit semper ea qualitate qualificata, qua ipsi parentes qualificati existebant, si postea gratia divina fuit in fieri a dicta mala qualitate preservata, taliter quod nunquam obtainuerit factum esse per se sine preservatione, omnimoda remissione ipsius morbide qualitatis, nullum sequitur inconsequens.

740  
f. 82<sup>r</sup>  
745  
750  
755  
760  
765

736 seguesta V lect dub 737-738 constituït...tercs V lect valde dub

739 condemnabili B condemnabili 740 qualitate B om 740-741 condemnabili dispositione B dispositione causalí 744 condemnationem B condemnatione 754 factum B om 755 sine K line | preservatione B add et 756 omnimoda K omninoda 758 inconsequens B inconveniens

741 Remarqueu els equivalents catalans dels adverbis «directe-indirecte» (o «ex obliquo») de la línia llatina 723.

744 Sembla que hauria de dir: «e no per rahó».

la natura humana resultat, cay-  
 770 gués en condemnació, en la qual  
 encorré e caygué universalment  
 aquexa natura humana per lo pec-  
 cat del primer pare. E per ço,  
 no embargant que la dicta matè-  
 ria, mentre que stava e || era en  
 f. 172v 775 los parents axí com part de  
 aquells, fos tostems estada qua-  
 lificada de aquella mala qualitat,  
 de la qual o per la qual los dits  
 parents eren qualificats e infe-  
 cionats, si après per la sobirana  
 gràcia de Déu fo en ésser esde-  
 venidor, ço és, quant era per fer,  
 780 de la dicta mala qualitat preser-  
 vada en tal manera que jamay  
 pusqués obtenir ni aconseguir ac-  
 tual ésser per ci sens preservació  
 e de tot en tot perfecta e com-  
 plida remissió de la verinosa qua-  
 litat, no's seguex d'açò inconve-  
 nient alcú.

790 795 Ni encara més se pot seguir  
 alcú inconvenient si de la dicta  
 preservació e concepció et cetera  
 sia feta festa sohennalment se-

Nec etiam potest sequi aliquid  
 inconsequens, si de dicta preser-  
 vatione, etc., fiat festum sollem-  
 niter celebratum, in quo red-

780-781 infeccio[n]ats corr cancell inperfeccio[n]ats

792 Nec K Hec | aliquid B aliquod 793 inconsequens B inconveniens 794-795 solem-